
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1619 del 15/11/2023 esecutiva il 17/11/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1619 15/11/2023 SEGRETERIA GENERALE 106 15/11/2023 

 
OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO (CIG 685277727A - 

CIG DERIVATO 83794171A9). IMPEGNO DI SPESA PER ARRETRATI DERIVANTI 
DA RINNOVO CCRL REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA ANNI 2021-2022. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
PREMESSO che con determinazione n. 373 del 31/07/2020 si affidava, in adesione al contratto 
quadro per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato a favore delle 
Amministrazioni della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, sottoscritto tra il Servizio Centrale 
unica di committenza della Regione Friuli Venezia Giulia e l’Agenzia per il Lavoro RANDSTAD ITALIA 
S.p.A. con sede legale a Milano in Via R. Lepetit n.8/10 Codice fiscale e P.IVA 10538750968, la 
prestazione del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per un lavoratore – istruttore 
amministrativo – categoria C (p.e. C1) a tempo pieno (n. 36 ore) da assegnare all’Area Sociale fino al 
31.12.2020 (CIG 685277727A - CIG DERIVATO 83794171A9); 
CONSIDERATO che in data 19 luglio 2023 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo di 
Comparto del personale non dirigente – triennio normativo ed economico 2019-2021; 
DATO ATTO che a seguito del rinnovo contrattuale è necessario riconoscere gli importi arretrati per il 
servizio di somministrazione di lavoro temporaneo riferito all’annualità 2020 all’Agenzia per il Lavoro 
sopraindicata; 
VERIFICATO con l’Agenzia per il Lavoro RANDSTAD ITALIA S.p.A. che l’importo complessivo 
spettante ammonta a circa Euro 339,00 (giusta nota prot. 29121 del 07.11.2023); 
CONSIDERATO che l’importo complessivo di Euro 339,00 dovrà essere imputato a valere sul cap. 
1016/30; 
RICORATO che: 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023-2025; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 – Parte finanziaria; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione 2023-2025; 

- con determinazione della Responsabile dell’Area Economico Finanziaria n. 294 del 
17.02.2023 è stata approvata la prima variazione di bilancio 2023-2025; 

- con deliberazione n. 25 del 29.04.2023 il Consiglio Comunale ha ratificato la seconda 
variazione di bilancio 2023-2025 approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 
14.03.2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 31.03.2023 è stato approvato il 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e la contestuale variazione al bilancio di 
previsione 2023 – 2025; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1619 del 15/11/2023 esecutiva il 17/11/2023 

- con deliberazione n. 24 del 29.04.2023 il Consiglio Comunale ha approvato la quarta 
variazione di bilancio 2023-2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 15.06.2023 è stata approvata la quinta 
variazione al bilancio di previsione 2023-2025; 

- con deliberazione n. 41 del 15.06.2023 il Consiglio Comunale ha approvato la sesta variazione 
di bilancio 2023-2025; 

- con deliberazione n. 45 del 20.07.2023 il Consiglio Comunale ha approvato la variazione di 
assestamento al bilancio 2023-2025; 

- con deliberazione n. 53 del 14.09.2023 il Consiglio Comunale ha approvato l’ottava variazione 
di bilancio 2023-2025; 

- con deliberazione n. 136 del 14.11.2023 la Giunta Comunale ha approvato il “Prelevamento 
dai fondi spese potenziali “Fondo rinnovi contrattuali” e “Fondo speciale” del Bilancio di 
previsione 2023/2025 - esercizio 2023”; 

RITENUTO quindi necessario procedere, per le motivazioni sopracitate, all’assunzione dell’impegno 
di spesa in favore della ditta l’Agenzia per il Lavoro RANDSTAD ITALIA S.p.A. con sede legale a 
Milano in Via R. Lepetit n.8/10 Codice fiscale e P.IVA 10538750968per la somma complessiva di 
Euro 339,00 a valere sul cap. 1016/30; 
DATO ATTO che gli oneri relativi all’IRAP, dovuta per legge, saranno assunti direttamente dall’Area 
Economico Finanziaria; 
ACQUISITO il documento da cui si evince la regolarità della posizione contributiva (DURC) della ditta 
RANDSTAD ITALIA SPA INAIL_40557482 con scadenza 30.01.2024; 
VISTO l’atto di nomina del segretario comunale titolare della sede di segreteria convenzionata fra i 
Comuni di Tavagnacco e Reana del Roiale prot. 20594 del 01.08.2023 e il successivo decreto 
prefettizio prot. 25645 del 29.09.2023 di presa d’atto dello scioglimento della convenzione per la 
gestione associata dell’ufficio segretario; 
DATO ATTO che a seguito dello scioglimento della convenzione suddetta il Segretario Comunale 
conserva la titolarità del Comune capo convenzione e pertanto del sede di segreteria del Comune di 
Tavagnacco; 
RIBADITO che l’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento diverrà esecutivo con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, secondo quanto 
previsto dall’art.183 comma 7 del TUEL; 
ATTESO che il controllo contabile verrà effettuato dal responsabile del servizio finanziario e sarà 
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.147-bis del TUEL; 
RILASCIATO, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del 
TUEL, il parere in ordine alla regolarità tecnica, che assicura il controllo di regolarità amministrativa e 
contabile e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
VISTI 

- lo Statuto Comunale;  
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- il D.Lgs. 50/2016; 
- il C.C.R.L. F.V.G. 01/08/2002;  
- il C.C.R.L. F.V.G. 24/11/2004;  
- il C.C.R.L. F.V.G. 07/12//2006;  
- il C.C.R.L. F.V.G. 06/05/2008;  
- il C.C.R.L. F.V.G. 27/02/2012; 
- il C.C.R.L. F.V.G. 15/10/2018; 
- il C.C.R.L. F.V.G. 19/07/2023; 

 
D E T E R M I N A  

 
1) di dare atto che la premessa fa parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
2) di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa in favore della l’Agenzia per il Lavoro 

RANDSTAD ITALIA S.p.A. con sede legale a Milano in Via R. Lepetit n.8/10 Codice fiscale e 
P.IVA 10538750968, per il pagamento degli arretrati derivanti dall’applicazione del nuovo CCRL 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1619 del 15/11/2023 esecutiva il 17/11/2023 

19.07.2023 relativamente al servizio di lavoro somministrato per l’anno 2020, per la somma 
complessiva di Euro 339,00 come segue: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto 

2023 2023 83794171A9 S/1016/30 1-11 ACQUISTO DI 
SERVIZI DA 
AGENZIE DI 
LAVORO 
INTERINALE 

1 3 2 12 1 339,00 RANDSTAD 
ITALIA S.P.A.   
cod.fisc. 
12730090151/ p.i. 
IT  10538750968 

 
3) di procedere alla liquidazione del corrispettivo dietro presentazione di regolare fattura; 
4) di dare mandato all’Area Economico Finanziaria di provvedere al versamento dell’IRAP dovuta ai 

sensi di legge; 
5) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio finanziario per il controllo 

contabile e per il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.147-bis del TUEL; 

6) di dare atto che la presente determinazione è soggetta all’obbligo di pubblicazione con le 
modalità previste dalla vigente normativa sul sito informatico dell’Ente, ai sensi dell’art. 1 co. 15 
della L.R.21/2003, così come da ultimo modificato dall’art. 11 co. 1 della L.R. 5/2013 nella parte 
in cui si prevede che le determinazioni degli enti locali siano pubblicate entro 7 giorni dalla data di 
adozione per 15 giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge; 

7) di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione dedicata di 
Amministrazione trasparente in adempimento del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs 
33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della L. 190/2012. 

 
DICHIARA 

 
˗ che per il firmatario del presente provvedimento, in forza della presente dichiarazione, e per il 

personale che ha avuto parte all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal 
Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Tavagnacco, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 18 dicembre 2013 e successivamente 
integrato con deliberazione giuntale n. 9 del 30 gennaio 2015, non risultano conflitti di 
interesse; 

˗ che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario del 
presente provvedimento; 

˗ che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile; 

˗ che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico. 

 
 

 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ SEGRETERIA 

GENERALE 
 (F.to LUISA CANTARUTTI) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1619 del 15/11/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1619 15/11/2023 SEGRETERIA GENERALE 106 17/11/2023 
 
OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO (CIG 685277727A - 
CIG DERIVATO 83794171A9). IMPEGNO DI SPESA PER ARRETRATI DERIVANTI DA RINNOVO 
CCRL REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA ANNI 2021-2022.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 17/11/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 339,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 83794171A9 S/1016/30 1-11 ACQUISTO DI 
SERVIZI DA 
AGENZIE DI 
LAVORO 
INTERINALE 

1 3 2 1
2 

1 339,00 RANDSTAD ITALIA S.P.A.   
cod.fisc. 12730090151/ p.i. IT  
10538750968 

1406 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1643 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1619 del 15/11/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1619 15/11/2023 SEGRETERIA GENERALE 106 17/11/2023 
 
OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO (CIG 685277727A - 
CIG DERIVATO 83794171A9). IMPEGNO DI SPESA PER ARRETRATI DERIVANTI DA 
RINNOVO CCRL REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA ANNI 2021-2022.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 22/11/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 07/12/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 22/11/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Marina Andolfato 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO (CIG 685277727A - CIG DERIVATO 83794171A9). IMPEGNO DI SPESA PER ARRETRATI DERIVANTI DA RINNOVO CCRL REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA ANNI 2021-2022.
	IL SEGRETARIO COMUNALE
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE

	OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO (CIG 685277727A - CIG DERIVATO 83794171A9). IMPEGNO DI SPESA PER ARRETRATI DERIVANTI DA RINNOVO CCRL REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA ANNI 2021-2022.
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1643

	OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO (CIG 685277727A - CIG DERIVATO 83794171A9). IMPEGNO DI SPESA PER ARRETRATI DERIVANTI DA RINNOVO CCRL REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA ANNI 2021-2022.

	IL RESPONSABILE DELL’ SEGRETERIA GENERALE
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA

